
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102800140

140

Nº 207, quarta-feira, 28 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4° Aditivo de prazo. Partes: MUNICÍPIO DE NORDESTINA - Contratante, BERT
ENGENHARIA LTDA ME - Contratada. Objeto: Construção de Melhorias Sanitárias
Domiciliares, visando a melhoria e desenvolvimento do Município de Nordestina-Bahia,
Alteração: Cláusula 10ª - Da Vigência. Contrato nº 463/2018, Tomada de Preços n°
003/2018, Vigência: período de mais 06 (seis) meses, Vigência:11/09/2020 a 11/03/2021.
Assinatura:09/09/2020. Nordestina/BA, 09/09/2020. Erivaldo Carvalho Soares - Prefeito
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - Ba realizará Licitação na Modalidade de
Pregão Presencial, em sua Sede para contratação de empresa especializada em
fornecimento de combustíveis para o abastecimento da frota de veículos e locados a
Prefeitura Municipal de Nova Soure - BA. O Edital está disponível no setor de licitação, das
08:00 as 12:00hs. na Rua Natuba, s/n, Centro, Tel. (75) 3437-3275. 27/10/2020.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020-PP

Objeto: Aquisição de combustível, tipo gasolina comum, óleo diesel comum e
óleo diesel S10. Data: 11/11/2020. Horário: 9:00 h. Menor Preço por item. Informações na
P.M. de Novo Horizonte- Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3648-
1060, edital: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte ou na
PMNH.

Novo Horizonte-Ba, 27 de outubro de 2020
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

O Pregoeiro Oficial do Município de Ouriçangas comunica aos interessados em
participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2020 - BB nº 841438,
que tem por objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais pensos para
as unidades de saúde de Ouriçangas, que a sessão de abertura será no dia 10/11/2020 às
10:00 horas (Horário Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br. Informações. Tel. (75).
3447-2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-Ba, 27 de outubro de 2020
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes que realizará
a Reabertura da Tomada de Preços n. 016/2020, para abertura dos Envelopes das
Propostas de Preços, dia 03/11/2020, às 09:00h, no Auditório Edison Teixeira Barbosa,
situado no Vila Militar, Paulo Afonso - BA, 48607-160. Objeto: Contração de empresa
especializada em serviço de construção civil, para execução dos serviços de Urbanização
Rotatória Balneário rua das Camélias - município de Paulo Afonso - Bahia.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará
Credenciamento n. 004/2020, dia 04/11/2020, das 09:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura,
à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso-BA. Objeto: Contratualização de empresas
especializadas na realização de exames e procedimentos, na área de cardiologia conforme
quantidade e especificações contidas no termo de referência, em anexo, para atender a
população carente do nosso município, visando à viabilização das ações de média e alta
complexidade da micro-região de Paulo Afonso, pelo período de 12 (doze) meses. O Edital
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no Centro de Atendimento ao Cidadão - CAC,
Valor R$ 10,00 (dez reais) ou gratuitamente no site da prefeitura no endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0576/2020 - Proc. Adm n. 411/2020 - Tomada de Preço n. 005/2020 - Objeto: empresa
especializada para executar serviço de pavimentação em paralelepípedos de vias urbanas em
diversas ruas nos Bairros: Barroca, Moxotó e Pedra Comprida, Município de Paulo Afonso -
Contratada: SÃO FRANCISCO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA - Valor global R$ 1.280.223,84 -
Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias a partir da assinatura do contrato - Data: 20/10/2020

- (SEINFRA).

CT N. 0536/2020 - Proc. Adm n. 1838/2020 - Pregão Eletrônico n. 0158/2020 - Objeto:
Contratação de empresa para recarga de cartuchos para impressoras, com execução parcelada,
quando necessário, mediante requisição do Hospital Municipal de Paulo Afonso - HMPA -
Contratada: MACIEL DOS REIS BANDEIRA - Preço total R$ 10.397,36 - Prazo: 12 meses - Data:
08/10/2020 - (SESAU).

CT N. 0537/2020 - Proc. Adm n. 1179/2020 - Pregão Eletrônico n. 0155/2020 - Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos especializados em
Cardiologia à distância, bem como o uso de equipamentos para captação do ECG, a ser utilizado
no Hospital Municipal de Paulo Afonso - HMPA - Contratada: CLINICA ADS CARDIOV A S C U L A R
LTDA - Preço global R$ 27.999,96 - Vigência: 12 (doze) meses - Data: 08/10/2020 - (SESAU).

CT N. 0552/2020 - Proc. Adm n. 2549/2020 - Pregão Presencial n. 0031/2020 - Objeto: aquisição
de gêneros alimentícios, conforme planilha de especificações em anexo, para compor cestas
básicas para atender com auxilio nutriz, atendendo mulheres nutrizes e famílias em situação de
extrema vulnerabilidade social, desta Secretaria - Contratada: S R DISTRIBUIDORA SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA - Preço global R$ 128.199,70 - Prazo de entrega: IMEDIATA, mediante a
expedição de solicitação de fornecimento emitido pela secretaria - Data: 14/10/2020 - (SEDES).

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020

O Município de Pojuca, comunica que fará realizar no dia 12/11/2020 às
10:00hs, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 048/2020, cujo objeto é
Fornecimento de Kit Alimentação a todos os estudantes da Rede Pública Municipal de
Ensino de Pojuca - Ba, como medida protetiva dos reflexos causados pela pandemia
Mundial do Coronavírus (COVID-19). Edital e anexos disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br).
Informações no tel: (71) 3645-1147

Pojuca, 27 de outubro de 2020.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e
Contratos comunica aos interessados que realizará licitações, conforme abaixo indicado.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 73-998441406. Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
047/2020: Data de abertura 09/11/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: Contratação de HOTEL ou POUSADAS na sede do município de Porto
Seguro/BA, para prestação de serviços hospedagem destinado as ações de enfrentamento
da COVID, para atender as necessidades socioassistenciais no âmbito da Secretaria
Municipal de Assistência Social, com infraestrutura e alimentação (inclusos no valor: café
da manhã, almoço e jantar, recepcionista 24hrs, apartamentos com tv, frigobar, louça e
talheres para alimentação e material de limpeza).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020: Data de abertura 16/11/2020, às 09h, por
meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de Preços visando contratação de
pessoa jurídica para aquisição de ventiladores de parede e armários roupeiro de aço, para
equipar as escolas do Município de Porto Seguro-BA.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 1638/2020, DL 38/2020. Contratante: PMPD. Contratado: Oliveira e
Santos Ltda, CNPJ 04.570.113/0001-83, Objeto: Fornecimento de 350 testes rápidos para
manutenção das Ações da vigilância Sanitária. Valor: R$ 29.225,00. Vigência: 18 a
30/06/2020. Presidente Dutra/Ba, 27 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: ARCO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
19.650.110/0001-27, estabelecida na Rua Alto do Chacrinha, 25, Contorno, Queimadas -
Bahia. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Queimadas - Estado da Bahia. ES P ÉC I E :
Contrato Administrativo. OBJETO: ADITIVAR O VALOR do contrato em R$. aditarmos a
contrato inicial em R$. 63.291,02 (sessenta e três mil, duzentos e noventa e um reais e
dois centavos), que equivale a 16,15% do valor do contrato inicial e nos termos do Artigo
65 da Lei 8.666/93, para repactuar a Planilha Orçamentária conforme Projeto inicial,
visando alterar os quantitativos de itens. CONTRATO Nº. 0442/2019. MODALIDA D E :
Concorrência Pública 003/2019. Data de Assinatura do contrato: 02 de setembro de 2019.
Queimadas - Bahia, 22 de outubro de 2020 - Rogerio Reis de Almeida - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2020

PA 691/2020. (Sistema eletrônico utilizado: Banco do Brasil - licitações-e).
Objeto: aquisição de equipamentos (hospitalares e ar condicionados) - Ministério da Saúde
Proposta 10732.526000/1180-01. Inicio de entrega das propostas: dia 29/10/2020 às 8h.
Abertura das propostas: dia 12/11/2020 às 9h. Sessão: dia 12/11/2020 às 9:30h. Edital: na
sede, Rua Almir José de Oliveira, 73, de 8 às 12h, e-mail: licitacao.pmrj@hotmail.com, tel.
7532642762.

Riachão do Jacuípe/Ba, 27 de outubro de 2020.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Comissão permanente de licitação, comunica aos interessados que após
parecer técnico do setor de engenharia, decidiu vencedora da TP Nº 005/2020-
Contratação de empresa especializada em construção civil, para pavimentação urbana em
paralelepípedo em diversas ruas da cidade de Santa Brígida. A empresa SET TOPOGRAFIA
E CONSTRUÇÃO LTDA. - R$ 926.384,15 (NOVECENTOS E VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E
OITENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS). Face ao exposto, fica aberto o prazo de
recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

PAULO ANDRADE SOARES DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Santaluz, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, decreto nº 194/2020, torna público para conhecimento dos interessados o
Julgamento da Licitação na Modalidade TP 010/2020, OBJETO: Construção de
pavimentação de concreto e pavimentos asfálticos, que é composto por uma mistura de
agregados (pedra, brita) e ligantes asfálticos, na realização do concreto betuminoso
usinado a quente (CBUQ), com espessura de 5 cm, aplicado sobre pavimentação existente
tipo paralelepípedo e pintura horizontal do asfalto., sessão realizada em 16 de outubro de
2020, sendo vencedora a empresa ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI-EPP, CNPJ Nº


		2020-10-29T11:08:05-0300




